
 

 

          

 

 

充実した夏季休業にしてください！ 

8 月 2６日(火)の始業式には全員元気に会いましょう！  

 

いよいよ夏休みです。約４０日間の休みになります。生徒たちにはいつも『夏休みは 

時間のボーナス』という表現をしています。与えられたこの時間をどう過ごすかです。 

やりたいこともたくさんあるでしょう。ダラダラと無駄に時間を過ごすのではなく、 

ぜひ『時間のボーナス』を大切にし、充実した生活を送ってください。 

心も体もリフレッシュし、いい 2 学期のスタート 

を切ってほしいと思います。そのためにも、1 学期 

を振り返り、各自で修正すべきところはしっかり修 

正し、2 学期に備えてください。8 月 26 日（火） 

の始業式には全員元気に会いましょう。学期末懇談 

会で担任の先生からいただいたアドバイスをもと 

に、学習面・生活面・体力面のそれぞれにおいて「目 

標のある生活」を送ってください。 

 

夏休みの生活について 

１. 規則正しい生活をしよう。 ２. 計画を立てて学習しよう。 

「夏休みのくらし」というプリントを配布しております。終業式でも生徒に話をして 

おりますが、楽しい夏休みを過ごすために、ぜひご家庭でもお子様とお話していただ 

くようよろしくお願いいたします。 

・規則正しい生活のリズム （早寝・早起き・朝ごはんなど）  

・交通ルールを守る ・自転車で危険な運転をしない ・危険な遊びはしない 

・外出するときのルールを守る 

・水の事故への注意 

・連れ去りなどの恐れのある不審者への対応 

・携帯、スマホ、ゲーム機等、インターネットやＳＮＳについて、ご家庭での約束を 

 守る 

  ※夏休み中でも何かご心配なことがありましたら、学校までご連絡をくださいます 

   ようお願いします。なお、夏休み中の平日午後 5 時から翌日午前 8 時 30 分ま 

では留守番電話による応答となります。ご了承ください。 

四條畷警察 TEL ８７５－１２３４ （緊急時１１０番）   

                                              第６号 

令和７年７月１８日 

                         大東市立大東中学校 

                         校  長  長 谷  敦 

 

                       



今年度の学校閉庁日について（8 月 6 日～18 日） 

既にお知らせさせていただいておりますが、昨年度より大東市の公立小・中学校におい 

て、学校閉庁日が延長されております。ご理解・ご協力賜りますようよろしくお願いい 

たします。  

※この期間学校の教職員は不在となりますので、転出入の手続きや学校への相談等は、 

この期間以外にお願いいたします。 

※学校閉庁日期間中における緊急時の連絡は大東市教育委員会までお願いいたします。 

グラウンド貯留浸透施設設備工事が開始されました 

既にお伝えしています大雨貯留施設の設備工事ですが、7 月 14 日(月)から工事が開始 

されています。7 月 19 日（土）からは本格的な工事になり、9 月末まで工事が続きま 

す。地域にとって重要な工事ですので、どうぞご理解いただきますようよろしくお願い 

いたします。 

今年度の水泳指導について（民間施設活用モデル事業） 

大東市教育委員会では、令和 7 年度から水泳授業等の民間施設活用モデル事業をスター 

トさせていますが、本校も民間施設を活用した水泳授業を行います。本校 1，2 年生で 

実施し、11 月に 3 回、コナミ新石切店の温水プールを活用します。なお、生徒・教員 

のプールまでの移動は教育委員会より配車されるバスで移動するため交通費等の保護 

者負担はありません。大東市内では本校を含む 8 校が取り組みますが、すでに取り組ま 

れた学校の校長先生に伺うと、「天候に左右されず、９レーンもあるプールで泳力別小 

グループでの効果的な指導を受けることができた」「生徒も喜んでいた」など肯定的な 

声を多く聞きます。具体的な日程など詳細が決まりましたらお知らせします。 

 

 

 大東市教育委員会からのお知らせ 

 

大東市教育委員会では、看護師又は准看護師資格のある介助員を募集しています。 

大東市の公立小・中学校に在籍する医療的ケアを必要とする児童生徒に対して、必要な医療

的ケアをはじめとする学校生活における介助が業務内容です。 

小・中学校での勤務のため、児童生徒と同じく、夏休み・冬休み等の長期 

休業もあります。ご興味のある方は、給与面や服務形態を含めてお伝えさせ 

ていただきますので、ぜひ、下記までご連絡ください。 

 

【問合せ先：大東市教育委員会 指導・人権教育課 ０７２－８７０－９６４３】 


